
 

 

originale – copia 

 
 

COMUNE DI CIS 
Provincia di Trento 

 

 

Verbale di deliberazione n. 68/2019 

 
della Giunta Comunale 

 

 

OGGETTO:  Assegnazione e liquidazione contributo ordinario al Corpo Volontario Vigili del 

Fuoco di Cis - anno 2019. 
 
 
L'anno duemiladiciannove addì 15 del mese di ottobre alle ore 18.30 nella sala delle riunioni, a seguito di  

comunicazione effettuata ai sensi della normativa, si è convocata la Giunta Comunale 

                          

 

 

 

  

Presenti i signori 

 

 

 

MENGONI FABIO – Sindaco  

RAVANELLI CLAUDIA  Vice Sindaco 

DECAMINADA SABRINA - Assessore 

ZADRA FRANCO - Assessore 

 

 

 

Presenti Ass. 

giust. 

Ass. 

ingiust. 

x   

x   

 x  

x   
 

 

                                                                                    

 

 

 

 

Assiste il Segretario comunale signor Bonvicin Paolo 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Mengoni Fabio nella sua qualità di Sindaco assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

 

 

 

Assiste il Segretario comunale signor Bonvicin dott. Paolo 

 
 

                    



OGGETTO Assegnazione e liquidazione contributo ordinario al Corpo Volontario Vigili del Fuoco di 

Cis - anno 2019. 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che per la gestione ordinaria della caserma del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di 

Cis le spese vengono sostenute dal Corpo tanto che per farvi fronte l’Amministrazione comunale eroga 

un contributo ordinario;  

 

 Considerando che nel Consiglio Comunale di data 19.04.2019 con propria deliberazione ha 

approvato il bilancio di previsione del Corpo VV.FF. di Cis relativo all’anno 2019;   

 

 Visto lo stanziamento al capitolo 865 del P.F.U. 1.04.04.01.001 relativo alla previsione della 

concessione di un contributo ordinario al Corpo Volontario dei Vigili del Fuoco di Cis di euro 2.600,00 

per l’anno 2019; 

 

Proposto di liquidare tale contributo ordinario;   

 

Visto l’art.13 del regolamento per l’esecuzione della L.R. 20.08.1954 n. 24 e s.m. in materia di servizi 

antincendi;  

 
Esaminati i pareri: 

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto dall’art.81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 

01 febbraio 2005 n.3/L, si esprime parere favorevole in ordine della regolarità tecnico-amministrativa dell’atto. 

 Parere reso dal Segretario Comunale     Il Segretario comunale 

         f.to Bonvicin dott. Paolo  

 

  Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e sostanziali, che ad 

essa inseriscono, ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005 n.3/L, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto e si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 19 del Testo unico delle 

leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario dei comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con 

D.P.G.R. 28 maggio 1999 n.4/L modificato dal D.P.Reg. 01 febbraio 2005 n.4/L.   

 Parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario       

       Il Responsabile del Servizio Finanziario  

        f.to Devigili Natalia 

 

Visto il CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 n. 2.  
 

Con voti favorevoli, unanimi e palesi, 

 

DELIBERA 

 
1. di concedere al Corpo Volontario dei Vigili del Fuoco di Cis il contributo ordinario per l’anno 

2019 di €. 2.600,00.= per le motivazione esposte in premessa;  

 

2. di imputare e liquidare tale spesa al capitolo 865 del P.F.U. 1.04.04.01.001  del Bilancio di 

previsione in corso; 

 

3. di riconoscere che l’Ente beneficiario non svolge alcuna attività commerciale, industriale o 

speculativa come previsto dal D.P.R. 29.09.1973 n. 597 trattandosi di attività di volontariato, 

avente carattere di prevenzione e intervento in occasione di eventi calamitosi per l’incolumità 

pubblica è pertanto il contributo concesso non è assoggettabile alla ritenuta d’acconto di cui 

all’art.28 del D.P.R. 29 settembre 1973, n.600 e s.m. 

 

4. di dichiarare il presente provvedimento esecutivo a pubblicazione avvenuta ai sensi del 3° 

comma dell’art. 183 della L.3R. 3 maggio 2018, n. 2; 

 

 



5. di precisare che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 183, 

comma 5°, del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 n. 2. 

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 

29 del D.L.gs 2 luglio 2010, n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Mengoni Fabio  f.to Bonvicin dott. Paolo  

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente verbale è in pubblicazione all’Albo Pretorio e all’Albo Informatico per 10 giorni 

consecutivi  

 

 

 

 

dal 22/10/2019 al 02/11/2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Bonvicin dott. Paolo  
 

 

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
x  dopo il decimo giorno dall’inizio della sua pubblicazione ai sensi dell’articolo 79, comma  

3, del T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
 
 dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 79, comma 4, del 
 T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

     f.to Bonvicin dott. Paolo 

 

 

 

  
Allegati parte integrante: 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, uso amministrativo. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to Bonvicin dott. Paolo 

 


